

Звіт
про виконання Плану роботи Головного управління ДПС у Вінницькій області
на друге півріччя 2025 року

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників доходів, затверджених відповідними наказами ДПС				
1.1	Визначення очікуваних надходжень податків, зборів та інших платежів (далі – платежі) до державного і місцевого бюджетів, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) у розрізі платежів, справляння яких закріплено за ДПС, з урахуванням усіх наявних резервів. Розробка та доведення до структурних підрозділів Головного управління ДПС у Вінницькій області (далі – ГУ ДПС) показників доходів. Здійснення моніторингу надходження платежів (моніторинг виконання показників)	Управління економічного аналізу, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за підакцизними товарами, управління по роботі з податковим боргом	Щомісяця	Згідно наказів ДПС розроблено та доведено відповідними наказами ГУ ДПС до структурних підрозділів показники доходів до державного та місцевих бюджетів, а також єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) на липень, серпень, вересень, жовтень, листопад та грудень 2025 року. На виконання вимог наказів ДПС підготовлено накази ГУ ДПС по уточненню доведених показників доходів. Здійснено моніторинг наповнення доходів державного і місцевих бюджетів, у розрізі податків, зборів та інших платежів, у розрізі територіальних одиниць та надходжень до державних цільових фондів єдиного внеску
1.2	Організація та координація роботи структурних підрозділів ГУ ДПС щодо виявлення резервів збільшення надходження платежів до бюджетів, забезпечення виконання показників доходів, доведених відповідними наказами ДПС та ГУ ДПС	Управління економічного аналізу, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за підакцизними товарами, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Здійснено аналіз стану наповнення доходів державного і місцевого бюджетів, у розрізі податків, зборів та інших платежів, надавалась відповідна інформація керівництву для прийняття управлінських рішень по виконанню показників доходів, доведених наказами ДПС. Протягом звітного періоду до бюджетів усіх рівнів ГУ ДПС забезпечено 22,4 млрд гривень. Порівняно зі скоригованим фактом відповідного періоду 2024 року надходження зросли на 5,1 млрд грн, або на 29,3 відсотка До загального фонду державного бюджету зібрано 9888,7 млн гривень. Порівняно зі скоригованим фактом липня-грудня 2024 року надходження

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				зросли на 3279,4 млн грн, або на 49,6 відсотка. Виконання доведених показників доходів на цей звітний період забезпечено на 92,7 відсотка (-778,5 млн гривень). Надходження податку на прибуток до державного бюджету склали 986,6 млн гривень. Це на 325,3 млн грн (49,2 відс.) більше від надходжень липня-грудня 2024 року. Виконання показників доходів забезпечено на 116,8 відсотка (+141,9 млн гривень). Збір податку на додану вартість (далі - ПДВ) у II півріччі 2025 року склав 3409,9 млн грн, виконання показників доходів ДПС забезпечено на 92,4 відс. (-282 млн гривень). Порівняно зі скоригованим фактом липня-грудня 2024 року збір ПДВ зріс на 805,9 млн грн, або на 31 відсоток. До загального фонду державного бюджету платниками податків сплачено 5171 млн грн податку та збору на доходи фізичних осіб (далі - ПДФО). Порівняно зі скоригованим фактом липня-грудня 2024 року надходження цих платежів зросли на 2046,2 млн грн, або на 65,5 відсотка. Виконання показників доходів забезпечено на 88,5 відсотка (-675,1 млн гривень). Невиконання показників доходів по загальному фонду державного бюджету та вищезазначених платежах у II півріччі 2025 року зумовлено недостатністю бази оподаткування для виконання доведених завдань на грудень 2025 року. До місцевих бюджетів у липні-грудні 2025 року від платників податків надійшло 10101 млн гривень. Приріст до липня-грудня 2025 року склав 1408,9 млн грн, або на 16,2 відсотка. Виконання показників доходів забезпечено на 92,3 відс. (-838,6 млн грн), помісячного бюджетного розпису планових показників доходів місцевих бюджетів області на 103,2 відсотка

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				(+321,4 млн гривень). Надходження ПДФО до місцевих бюджетів у липні-грудні 2025 року склали 6921,2 млн грн та, порівняно з надходженнями липня-грудня 2024 року, збільшились на 928,7 млн гривень. Виконання показників доходів забезпечено на 86,2 відс. помісячного бюджетного розпису органів місцевого самоврядування - на 102,7 відсотка. Надходження єдиного соціального внеску у липні-грудні 2025 року склали 9527,8 млн грн, виконання показників доходів забезпечено на 103,6 відсотка (+333,4 млн гривень)
1.3	Аналіз ефективності роботи структурних підрозділів ГУ ДПС щодо збільшення надходжень платежів до бюджетів за рахунок унеможливлення використання підприємствами реального сектору економіки інструментів мінімізації сплати податків та зборів	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизними товарами	Щомісяця	Здійснено роботу по відпрацюванню «ризикових» суб'єктів господарювання (далі – СГ). Забезпечено підготовку аналітичних матеріалів для комплексного відпрацювання податкових ризиків з податку на додану вартість. Направлено до ДПС сформовані переліки ризикових СГ, визначених за категоріями ризиковості як «постачальник сумнівного податкового кредиту», «вигодоформуючий суб'єкт», «вигодонабувач»
1.4	Моніторинг фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання, які можуть бути задіяні, або були задіяні у схемах ухилення від оподаткування. Здійснення аналізу стану відпрацювання підприємств, що входять до груп «ризик»	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Щомісяця	Протягом звітного періоду структурними підрозділами ГУ ДПС відпрацьовано 34,2 млн грн схемного податкового кредиту та податкового зобов'язання по 36 СГ, які перебувають на обліку в ГУ ДПС
1.5	Аналіз фінансової та податкової звітності платників податків, зокрема, щодо основних показників їх податкової звітності, та інших документів, пов'язаних із визначенням зобов'язань платників податків до державного бюджету по податках і зборах, контроль за управлінням яких покладено на ДПС	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за	Щомісяця	З метою підтвердження звітності і визначення правильності обчислення та повноти сплати податків, проводився аналіз фінансової та податкової звітності підприємств області. За результатами такого аналізу отримано інформацію про їх фінансово-економічний стан та можливість здійснення ними задекларованих операцій

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.6	Проведення аналізу діяльності учасників кластерних груп суб'єктів господарювання, надання пропозицій до ДПС щодо змін до Реєстру кластерних груп та створення нових груп, а також визначення ризиків і проблемних питань щодо розрахунків з бюджетом учасників таких груп та підприємств державного сектору економіки	підакцизними товарами Управління економічного аналізу	Протягом півріччя	Проведено аналіз діяльності учасників кластерних груп СГ, за результатами якого надано пропозиції до ДПС щодо внесення змін до Реєстру кластерних груп. Підготовлено та направлено ДПС аналітичні матеріали щодо сплати податків учасниками кластерних груп. Проведено аналіз стану виконання державними підприємствами області фінансових планів результатів якого направлено до ДПС України
1.7	Здійснення контролю за своєчасністю, повнотою нарахування та сплати платниками податків податку на прибуток підприємств, частини чистого прибутку державних підприємств, єдиного податку з юридичних осіб III та IV груп	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	Здійснено належний контроль за своєчасністю, повнотою нарахування та сплатою податку на прибуток. Відповідно до поданих декларацій з податку на прибуток у II півріччі 2025 року задекларовано до сплати до зведеного бюджету податку на прибуток в сумі 935,1 млн грн, сплачено - 1109,4 млн гривень. Частини чистого прибутку задекларовано до зведеного бюджету та сплачено 50,5 млн гривень. Платниками єдиного податку III групи задекларовано та сплачено 132,7 млн гривень. Платниками єдиного податку IV групи протягом II півріччя 2025 року задекларовано до сплати 223,6 млн грн, сплачено до місцевого бюджету 242,9 млн гривень
1.8	Забезпечення повноти декларування суб'єктами господарювання частини чистого прибутку (доходу) відповідно до Порядку відрахування до державного бюджету частини чистого прибутку (доходу) державними унітарними підприємствами та їх об'єднаннями, затвердженого постановою Кабміну від 23.02.2011 № 138	Управління оподаткування юридичних осіб	Протягом півріччя	Забезпечено контроль за своєчасністю, повнотою нарахування та сплатою юридичними особами частини чистого прибутку (доходу). Нарахування частини чистого прибутку, що вилучаються до державного бюджету склали 48,0 млн гривень. Відповідно до поданих декларацій фізичних осіб з ПДВ за II півріччя 2025 року нараховано ПДВ до сплати 193,9 млн гривень. Фактично сплачено 210,5 млн гривень
1.9	Організація роботи щодо повноти нарахувань та сплати податку на додану	Управління оподаткування юридичних осіб,	Протягом півріччя	Забезпечено контроль за своєчасністю, повнотою нарахування та сплатою ПДВ.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	вартість (далі – ПДВ), своєчасного виявлення податкових ризиків	управління оподаткування фізичних осіб, управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків		Відповідно до поданих декларацій з ПДВ за червень – листопад 2025 року задекларовано до сплати 3314,6 млн гривень. Збір ПДВ склав 3409,5 млн гривень
1.10	Здійснення контролю за проведенням аналізу на відповідність основних показників, підтвердження інформації для формування ресстрів сум ПДВ, що підлягають перерахуванню до бюджету та передачі ресстрів до Державної казначейської служби в системі електронного адміністрування ПДВ	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Проведено аналіз нарахувань та сплати ПДВ у розрізі бюджетоформуючих платників. За результатами декларування (по деклараціях за червень 2025 року – листопад 2025 року) задекларовано позитивні нарахування з ПДВ, що підлягають сплаті до бюджету, в розмірі 202,2 млн гривень. За результатами декларування ПДВ перевірялись та підтверджувались ресстри на сплату задекларованих сум ПДВ, що формуються в системі електронного адміністрування ПДВ
1.11	Здійснення заходів щодо правомірності бюджетного відшкодування ПДВ та формування Ресстру заяв про суми бюджетного відшкодування ПДВ	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління податкового аудиту	Протягом півріччя	За результатами проведених камеральних перевірок правомірності декларування сум бюджетного відшкодування, зменшено суми ПДВ задекларовані до відшкодування на поточні рахунки юридичних осіб в II півріччі 2025 року в розмірі 15,4 млн гривень. Повернуто ПДВ на розрахункові рахунки фізичних осіб в сумі 29,2 млн гривень
1.12	Здійснення аналізу показників стану відшкодування ПДВ суб'єктам господарювання, своєчасності та повноти його здійснення, відповідно до Порядку ведення Ресстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування ПДВ	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Щомісяця	СГ заявлено до відшкодування ПДВ на розрахунковий рахунок в сумі 999,5 млн гривень. На рахунки платників відшкодовано ПДВ 1049,7 млн гривень
1.13	Забезпечення дієвого контролю за своєчасністю, достовірністю, повнотою нарахування та сплати акцизного податку, відповідно до діючих ставок, у т. ч. акцизного податку з роздрібного продажу підакцизних товарів.	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	До загального фонду державного бюджету надходження акцизного податку із вироблених в Україні підакцизних товарів склали 32,4 млн гривень, що становить 130 відс. доведеного показника доходів. До місцевих бюджетів надійшло

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.14	Забезпечення надходження до державного та місцевого бюджетів акцизного податку Організація роботи з електронного адміністрування реалізації пального та спирту етилового, а також здійснення контролю за веденням Єдиного реєстру акцизних накладних, з урахуванням вимог законодавства, що діють під час воєнного стану	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	117,5 млн гривень, що становить 114,7 відс. доведеного показника доходів За звітний період зареєстровано: 140 суб'єктів господарювання, в т. ч., з реалізації пального - 132, з реалізації спирту - 8, з реалізації пального - 4, з реалізації спирту етилового - 1 платник. Анулювали реєстрацію платником акцизного податку з реалізації пального у 5 суб'єктів. Проведено 52 камеральні перевірки платників акцизного податку щодо порушення граничних термінів реєстрації перших примірників акцизних накладних/перших примірників розрахунків коригування до акцизних накладних в ЄРАН донараховано штрафних санкцій на суму 0,5 млн гривень
1.15	Забезпечення контролю за своєчасним погашенням податкових векселів, авальованих банком, що видаються суб'єктами господарювання – виробниками лікарських засобів при придбанні спирту	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Видано 1 виробнику лікарських засобів 1 податковий вексель, авальований банком на суму 0,2 млн гривень. За відповідний період погашено 1 податковий вексель на суму 0,1 млн гривень. Фактів несвоєчасного погашення векселів не встановлено
1.16	Забезпечення контролю за своєчасністю і повнотою сплати до бюджетів рентної плати, екологічного податку, податку на майно та місцевих податків і зборів до бюджету	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Забезпечено своєчасність сплати до бюджетів рентної плати фізичних осіб за спеціальне використання води - 0,3 млн грн, рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України - 0,2 млн грн, рентної плати за користування надрами - 0,4 млн грн, та екологічного податку – 0,3 млн гривень. Забезпечено виконання показників до місцевих бюджетів: по платі за землю з юридичних осіб на 115,4 відс., податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 111,4 відс., транспортному податку на 137,6 відс., туристичному збору на 129,4 відс., збору за місця для паркування транспортних засобів на 101,8 відс., єдиному податку з юридичних осіб третьої групи на 102,4 відс., єдиному податку з

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
1.17	Забезпечення повноти обліку платників рентної плати за користування радіочастотним ресурсом шляхом проведення звірок переліків суб'єктів господарювання, яким видано ліцензії на право користування радіочастотним ресурсом з переліком платників, які подали декларації	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Організовано роботу щодо проведення звірок переліку користувачів радіочастотного ресурсу, якими подано податкові декларації з рентної плати з переліками користувачів, отриманими від Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації. За результатами проведеної звірки порушень не встановлено
1.18	Організація роботи щодо призупинення дії або анулювання спеціальних дозволів на користування надрами, спеціальне водокористування по суб'єктах господарювання, які протягом шести місяців не сплачували або сплачували не в повному обсязі рентну плату за користування надрами та за спеціальне використання води	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Проведено відповідну роботу щодо призупинення дії або анулювання спеціальних дозволів на користування надрами, спеціальне водокористування по платниках, які протягом шести місяців не сплачували або сплачували не в повному обсязі рентну плату за користування надрами, за спеціальне використання води
1.19	Забезпечення повноти нарахування та сплати податку на доходи фізичних осіб, єдиного внеску та військового збору	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Забезпечено до зведеного бюджету надходження ПДФО – 14090,6 млн грн, єдиного внеску – 9194,4 млн грн та військового збору (далі - ВЗ) – 2705,7 млн гривень
1.20	Вжиття заходів із проведення у 2025 році кампанії декларування доходів громадян, отриманих у 2024 році	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Задекларували свої доходи 16928 громадян, отримані протягом минулого року, з яких 9798 громадян, які зобов'язані були подати декларацію, задекларували доходи. Загальна сума задекларованого доходу становить 14640,3 млн гривень. За звітний період 7130 громадян скористалися правом на податкову знижку. Підлягає поверненню 32,9 млн грн податку на доходи фізичних осіб
1.21	Забезпечення організації роботи щодо своєчасного формування, надсилання та вручення ППР з адміністрування мінімального податкового зобов'язання фізичних осіб	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Забезпечено своєчасне та достовірне відображення в ІКС «Податковий блок» інформації про надсилання та вручення ППР з адміністрування мінімального податкового зобов'язання фізичних осіб. Сформовано 92015 податкових повідомлень - рішень на суму 302,7 млн гривень. Вручено 16089

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				ППР з адміністрування мінімального податкового зобов'язання фізичних осіб, що складає 17,5 відс. від сформованих ППР
1.22	Впровадження організаційних заходів для підвищення ефективності роботи з метою спрямування надходжень у рахунок погашення податкового боргу до державного бюджету	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	До зведеного бюджету в рахунок погашення податкового боргу забезпечено 110,5 млн грн, в т. ч. до державного бюджету – 63,7 млн грн, до місцевих бюджетів – 46,8 млн гривень. За рахунок стягнення з банківських рахунків підприємств - боржників (за рішеннями суду за позовами органів ДПС та рішеннями керівника) до бюджету надійшло 6,5 млн гривень. До зведеного бюджету мобілізовано коштів від боржників, які перебувають у процедурі банкрутства, в сумі 0,7 млн гривень. Забезпечено скорочення боргу по єдиному внеску на 9,2 млн гривень
1.23	Вжиття заходів щодо удосконалення роботи із забезпечення надходження коштів до бюджету від реалізації безхазяйного майна та майна, що перебуває у податковій заставі	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Надходження до бюджету від реалізації безхазяйного майна склали 0,6 млн грн, надходження до місцевого бюджету від реалізації безхазяйного майна - 0,1 млн гривень. Описано в податкову заставу майна на суму 4,3 млн гривень. В результаті організації роботи по застосуванню повного алгоритму дій по реалізації майна, що перебувало в податковій заставі забезпечено надходжень в сумі 8,3 млн гривень
1.24	Забезпечення роботи щодо розрахунків з бюджетом суб'єктів господарювання за кредитами, залученими державою або під державні гарантії, бюджетними позичками та фінансовою допомогою	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	В рахунок погашення заборгованості суб'єктів господарювання за кредитами, залученими державою або під державні гарантії, бюджетними позичками та фінансовою допомогою до бюджету кошти не надходили
1.25	Розгляд звернень суб'єктів господарювання щодо розстрочення (відстрочення) сплати грошових зобов'язань (боргу) та підготовка відповідних рішень. Здійснення контролю за виконанням умов договорів розстрочення	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Суб'єкти господарювання щодо розстрочення (відстрочення) сплати грошових зобов'язань (боргу) звернення не подавали

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	(відстрочення)			
1.26	Організація роботи з питань зупинення реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків, структурні підрозділи	Протягом півріччя	На підставі отриманих від платників повідомлень та копій документів, наданих до заблокованих податкових накладних, проведенося аналіз діяльності платника та формувались висновки контролюючого органу з пропозицією щодо реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних або про відмову в такій реєстрації для розгляду їх на засіданнях робочої групи, яка приймала рішення про реєстрацію податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних або про відмову в такій реєстрації. За результатами засідань робочої групи складено 72 протоколи

Розділ 2. Організація роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС

2.1	Формування пропозицій до плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків на 2026 рік та направлення їх до ДПС для затвердження у встановленому порядку	Управління податкового аудиту, управління оподаткування фізичних осіб	До 01.12.2025	До Розділу І плану-графіка проведення планових документальних перевірок включено 148 СГ - юридичних осіб. Забезпечено своєчасне внесення повного обсягу інформації до ІКС «Податковий блок» щодо результатів планових перевірок на кожному етапі їх проведення. Проведено планових документальних перевірок 70 СГ - фізичних осіб та 14 юридичних осіб з питань правильності обчислення, повноти і своєчасності сплати податку на доходи фізичних осіб, військового збору та єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування
2.2	Проведення перевірок дотримання суб'єктами господарювання вимог податкового, валютного та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на органи ДПС, з урахуванням змін Податкового кодексу України (далі – ПКУ),	Управління податкового аудиту, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Проведено 1179 перевірок, за результатами яких нараховано 3055,1 млн грн, зменшено від'ємне значення об'єкта оподаткування податком на прибуток на 85,8 млн грн, чим упереджено несплату податку на прибуток в наступних податкових періодах на 15,4 млн грн, зменшено

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	що діють під час воєнного стану. Супроводження плану-графіка проведення документальних планових перевірок платників податків на 2025 рік з урахуванням змін ПКУ, що діють під час воєнного стану			суму ПДВ заявлену до відшкодування з бюджету на 17,2 млн грн та залишки від'ємного значення з ПДВ, які включаються до податкового кредиту наступних податкових періодів, на 54,9 млн гривень. Проведено 33 планові перевірки ФОП, за результатами яких донараховано 31,6 млн грн, з них узгоджено 24,8 млн грн, сплачено 20,9 млн грн, 78 планових перевірок юридичних осіб (розділи І-ІІ плану-графіка перевірок), за результатами яких донараховано 8,7 млн грн, сплачено 4,2 млн грн, 4 планові перевірки юридичних осіб з питань ПДФО, ВЗ та ЄСВ (розділ ІV плану-графіка) за результатами яких донараховано 14,5 млн грн, сплачено 18,2 млн грн (у тому числі 7,2 млн грн по перевіркам минулого року). Проведено 629 позапланових перевірок ФОП та громадян, за результатами яких донараховано 40,2 млн грн, з яких узгоджено 31,0 млн грн, сплачено 9,2 млн грн, 29 позапланових перевірок юридичних осіб з ПДФО, ВЗ, єдиного внеску (самостійно), за результатами яких донараховано 0,1 млн грн, сплачено 0,1 млн грн, 22 позапланових перевірок юридичних осіб у частині ПДФО, ВЗ, єдиного внеску (спільно з управлінням податкового аудиту), за результатами яких донараховано 1,2 млн грн, сплачено 0,7 млн грн (у тому числі 0,6 млн грн по перевіркам минулого року)
2.3	Проведення камеральних перевірок податкової звітності	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Забезпечено проведення 817 камеральних перевірок податкової звітності юридичних та фізичних осіб, у т. ч. електронних камеральних перевірок та застосовано штрафні санкції на суму 0,3 млн грн за неподання або несвочасне подання декларацій акцизного податку та порушення правил сплати (перерахування) узгодженої суми грошового зобов'язання з акцизного податку.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				За результатами проведених камеральних перевірок з питань достовірності нарахування суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість та/або від'ємного значення ПДВ - упереджено відшкодування ПДВ на суму 0,7 млн гривень
2.4	Проведення фактичних перевірок з дотримання суб'єктами господарювання норм законодавства з питань регулювання обігу готівки, порядку здійснення платниками податків розрахункових операцій, ведення касових операцій, наявності ліцензій, виробництва та реалізації піддакцизних товарів, дотримання роботодавцем законодавства щодо укладення трудового договору, оформлення трудових відносин з працівниками (найманими особами) тощо	Управління податкового аудиту, управління оподаткування фізичних осіб, управління контролю за піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Проведено 924 фактичні перевірки та донараховано 19,0 млн гривень. За результатами проведених перевірок надійшло до бюджету 8,1 млн гривень. З метою контролю за дотриманням вимог законодавства у сфері виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах проведено 540 перевірок, за результатами яких застосовано фінансових санкцій на суму 40,1 млн гривень. Проведено 129 перевірок за виробництвом та обігом пального, за результатами яких застосовано фінансових санкцій на суму 5,8 млн гривень. Проведено 63 фактичні перевірки з питань дотримання роботодавцем законодавства щодо укладення трудового договору, оформлення трудових відносин з працівниками (найманими особами), здійснення фізичною особою підприємницької діяльності без державної реєстрації. За результатами перевірки виявлено 66 найманих осіб з якими не оформлено трудові відносини
2.5	Участь у проведенні документальних перевірок підприємств-виробників спирту етилового та алкогольної продукції і суб'єктів господарювання, що здійснюють оптову та роздрібну торгівлю піддакцизними товарами, з урахуванням змін ПКУ, що діють під час воєнного стану	Управління контролю за піддакцизними товарами	Протягом півріччя	Проведено документальну перевірку суб'єкта господарювання, що здійснює виробництво спирту етилового, за результатами якої застосовано фінансових санкцій на суму 0,2 млн гривень
2.6	Організація роботи щодо перевірок	Управління оподаткування	Протягом	Забезпечено проведення 144 перевірок

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	діяльності суб'єктів господарювання, які порушують податкове законодавство при виплаті заробітної плати та інших доходів громадянам	фізичних осіб	півріччя	суб'єктів господарювання - юридичних осіб, які порушують податкове законодавство при виплаті заробітної плати та інших доходів громадянам. За результатами яких donaraxovano 24,6 млн грн, узгоджено 27,0 млн грн, сплачено 23,2 млн гривень. Протягом звітного періоду проведено 5 перевірок суб'єктів господарювання - фізичних осіб, які порушують податкове законодавство при виплаті заробітної плати та інших доходів громадянам. За результатами яких donaraxovano 0,6 млн грн, узгоджено 0,4 млн грн, сплачено 0,1 млн гривень
2.7	Контроль за дотриманням платниками чинного законодавства з питань сплати єдиного внеску	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Проведено 144 документальних перевірок юридичних осіб з ПДФО, ВЗ, єдиного внеску, встановлено порушення з питань сплати єдиного внеску у 18 суб'єктів господарювання, за результатами яких donaraxovano 4,1 млн грн єдиного внеску, а також 201 документальну перевірку фізичних осіб - підприємців з ПДФО, ВЗ, єдиного внеску, встановлено порушення з питань сплати єдиного внеску у 61 суб'єкта господарювання, за результатами перевірок donaraxovano 1,5 млн грн єдиного внеску. Камеральними перевірками застосовано рішення про застосування штрафних санкцій по єдиному внеску на суму 2,6 млн гривень
2.8	Вжиття заходів щодо своєчасного відпрацювання підприємств реального сектору економіки, які скористалися послугами «сумнівних» контрагентів для мінімізації чи ухилення від оподаткування	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Здійснено відпрацювання 23 СГ на суму схемного податкового кредиту 26,9 млн гривень
2.9	Проведення документальних перевірок суб'єктів господарювання, стосовно яких прийнято рішення про припинення (закриття) їх діяльності, з урахуванням змін ПКУ, що діють під час воєнного стану	Управління податкового аудиту, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Проведено 37 перевірок СГ, які знаходяться в стані припинення, за результатами яких donaraxovano 676,7 млн грн та зменшено збитки на 3,7 млн гривень. Протягом звітного періоду проведено 58

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				документальних позапланових перевірок юридичних осіб з ПДФО, ВЗ, єдиного внеску, у зв'язку з припиненням господарської діяльності, нараховано 1,4 млн грн податків та зборів. Сплачено до бюджету 0,7 млн гривень. Проведено 167 перевірок фізичних осіб - платників податків, у зв'язку з припиненням господарської діяльності, нараховано 3,7 млн грн та сплачено 0,9 млн гривень. Проведено планові/позапланові документальні перевірки 4 СГ з питань подання (свочасності подання) звіту про контрольовані операції за результатами яких нараховано штрафних санкцій на суму - 1,3 млн грн, сплачено до бюджету 0,5 млн гривень. Проведено моніторинг щодо відповідності умов контрольованих операцій принципу «витягнутої руки» та встановлений ризик трансфертного ціноутворення по 3 СГ. На підставі направлених запитів, здійснено самостійне коригування ціни контрольованих операцій і суми податкових зобов'язань на 2,2 млн гривень.
2.10	Здійснення контролю за трансфертним ціноутворенням, своєчасністю і повнотою подання звітів про контрольовані операції, поданих платниками податків	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	Проведено планові документальні перевірки 6 СГ та позапланові перевірки 4 СГ з питань оподаткування доходів нерезидентів з джерелом походження з України. Нараховано податок на доходи нерезидентів, штрафні санкції на загальну суму 2,5 млн грн та сплачено до бюджету 0,7 млн гривень. Оскаржується в судовому порядку 0,4 млн грн і рахується борг у сумі 1,2 млн гривень.
2.11	Здійснення контролю з питань оподаткування доходів нерезидентів та за контрольованими іноземними компаніями. Участь у процесах обміну інформацією з компетентними органами іноземних держав з питань трансфертного ціноутворення та міжнародного оподаткування	Управління трансфертного ціноутворення	Протягом півріччя	Здійснено відпрацювання СГ, які мінімізують податкові зобов'язання з ПДВ шляхом формування «сумнівного» податкового кредиту на 26,9 млн гривень.
2.12	Вжиття заходів щодо своєчасного виявлення суб'єктів господарювання, які мінімізують податкові зобов'язання з ПДВ	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	
2.13	Проведення позапланових документальних	Управління податкового	Протягом	У звітному періоді здійснено 30 позапланових

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	перевірок суб'єктів господарювання з окремих питань, з урахуванням змін ПКУ, що діють під час воєнного стану	аудиту	півріччя	перевірок з окремих питань, за результатами яких донараховано 75,3 млн грн грошових зобов'язань, зменшено від'ємне значення об'єкта оподаткування податком на прибуток на 0,7 млн грн та зменшено залишок від'ємного значення по ПДВ на 19,6 млн гривень
2.14	Проведення перевірок фінансових установ та суб'єктів зовнішньо-економічної діяльності, з урахуванням змін ПКУ, що діють під час воєнного стану	Управління податкового аудиту	Протягом півріччя	Перевірено 103 суб'єкта зовнішньо-економічної діяльності. За результатами проведених перевірок встановлено 64 випадки порушення вимог валютного законодавства, донараховано 43,2 млн грн пені за порушення вимог валютного законодавства та сплачено до державного бюджету 7,8 млн гривень
2.15	Встановлення контролю за своєчасністю та повнотою застосування штрафних (фінансових) санкцій за несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов'язань та подання податкової звітності з порушенням граничних термінів	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Застосовано штрафні санкції щодо юридичних осіб за порушення: граничних термінів сплати узгоджених грошових зобов'язань - 6,3 млн гривень; термінів подання податкової звітності застосовано штрафні санкції - 1,0 млн гривень; термінів реєстрації ПН/РК в ЄРПН - 8,1 млн гривень. Застосовано штрафні санкції щодо фізичних осіб за: несвоєчасну сплату узгоджених податкових зобов'язань на суму 7,7 млн гривень; подання податкової звітності з порушенням граничних термінів на суму 3,1 млн гривень; несвоєчасну реєстрацію податкових накладних в ЄРПН на суму 0,3 млн гривень; рішення про застосування штрафних санкцій по єдиному внеску – 2,6 млн гривень
2.16	Забезпечення направлення до ДПС повідомлень про фінансові операції, які можуть бути пов'язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансування тероризму та розповсюдження зброї масового знищення	Відділ запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	Направлено до ДПС 30 повідомлень про сумнівні фінансові операції на загальну суму 37,5 млн гривень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
2.17	Проведення досліджень за власними матеріалами, матеріалами правоохоронних органів та інших організацій, пов'язаних з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, та іншими правопорушеннями	Відділ фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	За результатами аналізу фінансових операцій складено та передано до правоохоронних органів 30 висновків аналітичних досліджень з ознаками кримінальних правопорушень на загальну суму 1,4 млн гривень. Внесено відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань по 5 матеріалах аналітичних досліджень на загальну суму 1,7 млн гривень. Прислано до матеріалів кримінальних проваджень 26 висновків аналітичних досліджень
2.18	Організація роботи з виявлення фінансових операцій, які можуть бути пов'язані з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванням тероризму та фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення	Відділ фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом	Протягом півріччя	За звітний період не виявлено сумнівних фінансових операцій
2.19	Організація роботи щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками)	Управління економічного аналізу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Здійснено опрацювання отриманих переліків платників з найвищими податковими ризиками та інформаційно-аналітичних матеріалів. За наслідками проведеного опрацювання підготовлено та направлено відповідну інформацію до ДПС України
Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального				
3.1	Здійснення контролю на акцизних складах підприємств-виробників спирту та лікєро-горілчаної продукції і податкових постах на підприємствах, які отримують спирт за нульовою ставкою акцизного податку	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Забезпечено здійснення контролю представниками ГУ ДПС на 10 акцизних складах підприємств-виробників спирту та лікєро-горілчаної продукції і на 1 податковому посту на підприємстві, яке отримує спирт за нульовою ставкою акцизного податку
3.2	Видача ліцензій на право оптової торгівлі спиртом, оптової та роздрібною торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Видано 5045 ліцензій, з них: 2678 на право роздрібною торгівлі алкогольними напоями, 2008 на право роздрібною торгівлі тютюновими виробами, 69 на право роздрібною торгівлі паливом, 290 на

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	електронних сигаретах, пального та на право зберігання пального за заявами суб'єктів підприємницької діяльності			право зберігання пального
3.3	Забезпечення надходжень до бюджету плати за отримані (продовжені) ліцензії на право здійснення роздрібної торгівлі алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, паливом та на право зберігання пального	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Надходження до місцевого бюджету від ліцензування роздрібної торгівлі алкогольними напоями і тютюновими виробами склали 19,6 млн грн, роздрібної торгівлі паливом 0,5 млн грн та зберігання пального 0,7 млн гривень
3.4	Забезпечення надходжень до бюджету плати за отримані (продовжені) ліцензії на право здійснення оптової торгівлі спиртом, алкогольними напоями, тютюновими виробами, рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, та паливом	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Забезпечено надходження до місцевого бюджету від оптової торгівлі алкогольними напоями і тютюновими виробами - 4,1 млн грн та оптової торгівлі паливом - 0,5 млн гривень
3.5	Організація роботи щодо замовлення, зберігання, продажу, обліку і використання марок акцизного податку для маркування підакцизних товарів з використанням штрих коду та QR-коду (електронна марка) та здійснення контролю за їх обігом і додержанням правил маркування	Управління контролю за підакцизними товарами	Протягом півріччя	Здійснено контроль за зберіганням та обліком марок акцизного податку у покупців марок (СГ – виробників підакцизної продукції). Представники контролюючого органу на акцизних складах приймали участь у проведенні інвентаризації марок акцизного податку Реалізовано 32765036 марок акцизного податку для маркування алкогольних напоїв на суму акцизного податку 835,9 млн гривень

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із суб'єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері

4.1	Забезпечення взаємодії з:		Протягом півріччя	Забезпечено взаємодію з сектором у Вінницькій області Державного агентства водних ресурсів щодо отримання переліку дозволів на спеціальне водокористування та проведено звірки платників, яким в установленому порядку надані дозволи на спеціальне водокористування, з переліком платників, які подали декларації по рентній платі за спеціальне використання води та екологічному
4.1.1	територіальними органами у Вінницькій області Державного агентства водних ресурсів України щодо проведення звірок платників, яким в установленому порядку надані дозволи на спеціальне водокористування, з переліком платників, які подали декларації по рентній платі за спеціальне використання води та екологічному податку	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Забезпечено взаємодію з сектором у Вінницькій області Державного агентства водних ресурсів щодо отримання переліку дозволів на спеціальне водокористування та проведено звірки платників, яким в установленому порядку надані дозволи на спеціальне водокористування, з переліком платників, які подали декларації по рентній платі за спеціальне використання води та екологічному

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				податку. За результатами проведеної звірки залучено до оподаткування 36 платників рентної плати за спеціальне водокористування до яких застосовано 0,057 млн грн штрафних санкцій за неподання податкової звітності. По екологічному податку за результатами проведеної звірки 94 суб'єктами господарювання подано декларації по екологічному податку та задекларовано 0,073 млн грн з даного податку
4.1.2	Вінницьким обласним управлінням лісового та мисливського господарства щодо переліку лісокористувачів, яким видано лісорубні квитки, забезпечення повноти обліку платників та сплати рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Організовано роботу щодо отримання інформації про перелік лісокористувачів, яким в установленому порядку виписані лісорубні квитки. За результатами проведеної звірки порушень не встановлено
4.1.3	Управлінням розвитку територій та інфраструктури ОДА щодо проведення звірок платників, яким в установленому порядку надані дозволи на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря, скиди у водні об'єкти з переліком платників, які подали декларації по екологічному податку	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Проведено звірки платників, яким в установленому порядку надані дозволи на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря та скиди у водні об'єкти з переліком СГД, що подали декларації з екологічного податку
4.1.4	органами місцевого самоврядування щодо надання: - переліку орендарів, з якими укладено договори оренди за земельні ділянки державної та комунальної власності; - копій рішень щодо ставок земельного податку та надання пільг зі сплати земельного податку юридичним особам	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Налагоджено взаємодію з органами місцевого самоврядування щодо отримання переліку орендарів, з якими укладено договори оренди за земельні ділянки державної та комунальної власності та копій рішень щодо ставок земельного податку та надання пільг зі сплати земельного податку. Проведено звірки з органами виконавчої влади та місцевого самоврядування щодо укладених договорів оренди земельних ділянок державної та комунальної власності. За результатами проведеної роботи додаткові річні нарахування склали 1,4 млн гривень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
4.2	Забезпечення взаємодії з територіальними органами Міністерства внутрішніх справ України, Державної фінансової інспекції України, Пенсійного фонду України, Міністерства соціальної політики України щодо отримання інформації про виявлені порушення суб'єктів господарювання при виплаті заробітної плати	Управління оподаткування фізичних осіб	Протягом півріччя	Забезпечено взаємодію з територіальними органами Пенсійного фонду України, Міністерства соціальної політики України щодо отримання інформації про виявлені порушення суб'єктів господарювання законодавства при виплаті заробітної плати

Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб'єктів господарювання

5.1	Організація роботи з питань надання адміністративних, інформаційних та консультативних послуг платникам податків у Центрах обслуговування платників (далі – ЦОП)	Управління податкових сервісів, ДПП	Протягом півріччя	В центрах обслуговування платників (далі – ЦОП) надано 84,5 тис. адміністративних послуг платникам податків та громадянам
5.2	Здійснення контролю за організацією роботи ЦОП щодо надання адміністративних послуг	Управління податкових сервісів	Протягом півріччя	Здійснювався постійний контроль за організацією роботи ЦОП щодо надання адміністративних послуг. Підготовлено 6 наказів ГУ ДПС про затвердження графіків прийому працівниками ГУ ДПС суб'єктів звернень з питань подачі документів для отримання адміністративних послуг
5.3	Організація і контроль за реєстрацією, обліком та скасування реєстраторів розрахункових операцій (далі – РРО), книг обліку розрахункових операцій (далі – КОРО) та розрахункових книжок. Здійснення заходів щодо винесення та виконання Рішень про скасування реєстрації РРО та КОРО	Управління податкових сервісів	Протягом півріччя	Забезпечено належний контроль вимог чинного законодавства по реєстрації та обліку реєстраторів розрахункових операцій, книг обліку розрахункових операцій та розрахункових книжок. За результатами моніторингу складено 90 відповідних Рішень про скасування реєстрації РРО та КОРО за рішенням контролюючого органу у зв'язку з неподанням добровільних заяв
5.4	Здійснення контролю за повнотою, достовірністю та актуальністю реєстраційних та облікових даних в: реєстрі платників податків-юридичних осіб; реєстрі платників податку самозайнятих осіб; реєстрі платників податку на додану вартість; реєстрі страховальників; реєстрі об'єктів оподаткування, інших	Управління податкових сервісів, ДПП	Протягом півріччя	Проведено заходи щодо зняття з податкового обліку 2510 платників. Направлено 22 інформаційних повідомлення до банківських установ про закриття розрахункових рахунків при завершенні процедури припинення юридичної особи. Направлено на адресу платників 45 довідок про зняття з обліку платника податків (ф.12-ОПП)

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	ресстрах, що створюються в процесі роботи та належать до єдиного інтегрованого банку даних			
5.5	Організація приймання та комп'ютерної обробки податкової та іншої звітності	Управління податкових сервісів, ДПП	Протягом півріччя	Забезпечено контроль за дотриманням вимог чинного законодавства та нормативних актів при прийманні та обробці звітності. Надано 32 відповідей на звернення ФОП, адвокатів та зовнішніх організацій, в т.ч. правоохоронних, які стосувались питань подання податкової звітності. До ГУ ДПС подано платниками податків 348554 податкових декларацій, з яких 348048 - в електронному виді, що складає 99,8 відсотків
5.6	Організація роботи щодо реєстрації, перереєстрації та анулювання реєстрації платників ПДВ	Управління податкових сервісів	Протягом півріччя	Прийнято та розглянуто 818 заяв на реєстрацію/перереєстрацію платниками ПДВ за ф.1-ПДВ, із них зареєстровано/перереєстровано платниками ПДВ 492 суб'єкта господарювання. Розглянуто 87 заяв про анулювання реєстрації платника ПДВ, з них анульовано 44 платника ПДВ, крім того проведено анулювання реєстрації 255 платників ПДВ засобами ІКС «Податковий блок» на підставі рішення про анулювання за формою № 6-РПДВ
5.7	Організація роботи щодо реєстрації фізичних осіб-платників податків, формування та ведення Державного реєстру фізичних осіб – платників податків, Єдиного банку даних про платників податків – юридичних осіб	Управління податкових сервісів, ДПП	Протягом півріччя	Забезпечено контроль за формуванням та веденням Державного реєстру фізичних осіб – платників податків (далі – ДРФО), періодично надсилалась аналітична інформація щодо достовірності внесення даних до інформаційної бази ДРФО. Забезпечено виконання 1900 запитів від органів державної влади та інших структурних підрозділів стосовно пошуку осіб та реєстраційних даних в ДРФО та 872 - про суми і джерела виплачених доходів та утриманих податків. Зареєстровано у ДРФО 140 іноземних громадян та осіб без громадянства, внесено змін до 22218 облікових карток платників податків

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
5.8	Організація роботи щодо надання електронних довірчих послуг	Сектор користувачів	Протягом півріччя	Забезпечено організацію роботи щодо надання електронних довірчих послуг. Отримано 4093 заяви від заявників та користувачів на формування, блокування, поновлення та скасування кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів
Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та медіа				
6.1	Забезпечення взаємодії з Громадською радою при ГУ ДПС	Сектор інформаційної взаємодії	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду проведено 3 засідання Громадської ради при ГУ ДПС
6.2	Проведення «круглих столів», пресконференцій, брифінгів, прямих телефонних «гарячих» ліній та інших публічних заходів із актуальних питань діяльності ГУ ДПС	Сектор інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Проведено 2 засідання «круглого столу», 247 публічних заходів, 131 сеанс телефонного зв'язку «гаряча лінія»
6.3	Організація та проведення спільних заходів з інститутами громадянського суспільства, представниками бізнесу з питань реалізації державної політики у сфері оподаткування та адміністрування єдиного внеску	Сектор інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено проведення 30 спільних заходів з інститутами громадянського суспільства за участі представників ГУ ДПС, а також 1150 зустрічей з громадськістю
6.4	Проведення інформування громадськості про реалізацію податкової політики через мережу Інтернет, у тому числі через субсайт ГУ ДПС та соціальні мережі	Сектор інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	На субсайті ГУ ДПС розміщено 1715 матеріалів, із них 776 інформаційних, 814 консультативно-роз'яснювальних та 125 інших. На офіційну сторінку ГУ ДПС у соціальній мережі Facebook підписано понад трих тисяч читачів
6.5	Організація особистого прийому громадян посадовими особами ГУ ДПС та забезпечення кваліфікованого і своєчасного розгляду звернень громадян відповідно до вимог Закону України від 02 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (зі змінами)	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Посадовими особами ГУ ДПС проведено 4 особистих прийомів громадян. Письмові звернення чи скарги під час проведення особистого прийому не подавались. Відповідно до вимог Закону України від 02 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (зі змінами) забезпечено кваліфікований і своєчасний розгляд 604 письмових звернень громадян (в т. ч. 1 скарга на дії, бездіяльність посадових осіб ДПС, її територіальних органів), які надійшли до ГУ ДПС. За результатами розгляду, в установлені терміни надано роз'яснення на 578 звернень; відмовлено в

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
6.6	Організаційне забезпечення доступу до публічної інформації відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-VI «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами)	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	За звітний період надійшло 74 запити на отримання публічної інформації, зокрема: від фізичних осіб – 59, □ юридичних осіб – 15 (в т. ч. від представників засобів масової інформації – 1; представників від громадських організацій - 2). Окрім цього забезпечено доступ до публічної інформації у формі відкритих даних шляхом її оприлюднення на субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС та на єдиному державному веб-порталі відкритих даних
6.7	Організація та координація роботи структурних підрозділів ГУ ДПС щодо надання своєчасних та якісних відповідей на запити на отримання публічної інформації відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-VI «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами)	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	До ГУ ДПС надійшло 74 запити на отримання публічної інформації. За результатами розгляду надано інформацію по 68 запитах; відмовлено в наданні інформації з підстав, визначених статтею 22 Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-VI «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами) з наданням відповідного роз'яснення по 3 запитах, розгляд скасовано по 2 запитах, перенаправлено за належністю (з одночасним повідомленням запитувача) 1 запит. Відповіді надано з дотриманням термінів встановлених законодавством та направлено на вказані запитувачами поштові та електронні адреси
6.8	Здійснення заходів щодо забезпечення якісного та своєчасного розгляду інформації, яка надійшла від платників податків на сервіс «Пульс»	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено якісний та своєчасний розгляд 21 звернення платників, що надійшли до ГУ ДПС через єдину базу даних звернень та інформації, що надходить на сервіс «Пульс». У зверненнях порушувались питання щодо нарахувань в ІКП - 8, отримання адміністративних послуг – 6, обліку платників податків – 2, отримання податкової знижки – 1, не надання відповіді на усні або письмові звернення - 3, проведення перевірки - 1. Із направлених 21 звернення платників, які

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				надійшли на інтерактивний сервіс «Пульс» ІДД ДПС України 2 звернення анонімними. Зазначені питання розглянуто у встановлені терміни, заявники отримали вичерпні пояснення. Випадків формального розгляду та вчинення тиску працівниками ГУ ДПС на заявників після звернення на сервіс «Пульс» не встановлено
6.9	Забезпечення оперативного розгляду звернень, що надійшли від Державної установи «Урядовий контактний центр»	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду надійшло та розглянуто 18 звернень, що надійшли від Державної установи «Урядовий контактний центр»
6.10	Організація діяльності компласнс-менеджера під час консультиування платника із високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління економічного аналізу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Керуючись Порядком формування та оприлюднення Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 07.10.2024 № 495, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.10.2024 за № 1539/42884 (зі змінами) (далі - Порядок № 495), наказом ДПС України від 31.10.2024 № 788 «Про організацію діяльності компласнс-менеджера з платником податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства» (зі змінами, внесеними наказом ДПС від 15.09.2025 № 916), на виконання вимог наказів ДПС від 29.08.2025 № 873 «Про затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства станом на серпень 2025 року», від 28.11.2025 № 1142 «Про затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства станом на листопад 2025 року» (далі - наказ ДПС № 1142), наказами ГУ ДПС від 02.09.2025 № 467 та від 02.12.2025 № 611 закріплено компласнс-менеджерів та посадових осіб, на яких покладено обов'язки в разі тимчасової відсутності або звільнення компласнс-менеджерів, визначених для взаємодії з платниками податків,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				включених до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства станом на серпень та листопад 2025 року відповідно
Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням контрольних завдань та перевірок з окремих питань				
7.1	Удосконалення організаційної структури ГУ ДПС та оптимізація штатної чисельності. Підготовка та надання до ДПС змін до організаційної структури ГУ ДПС для затвердження в установленому порядку	Управління роботи організації	Протягом півріччя	Зміни до організаційної структури ГУ ДПС протягом другого півріччя 2025 року не проводилися
7.2	Підготовка та надання проєкту розподілу обов'язків між керівним складом ГУ ДПС до ДПС на погодження в установленому порядку	Управління роботи організації	Протягом півріччя	У зв'язку з кадровими змінами, відповідно до наказів ДПС, керуючись Положенням про Головне управління ДПС у Вінницькій області, затвердженим наказом ДПС від 12.11.2020 № 643 «Про затвердження положень про територіальні органи ДПС» (зі змінами), Порядком підготовки та погодження розподілу обов'язків між керівним складом територіальних органів ДПС, затвердженим наказом ДПС від 01.06.2022 № 282 (зі змінами), листами ДПС щодо погодження розподілу обов'язків, наказами ГУ ДПС від 19.11.2025 № 590, від 27.11.2025 № 603 та від 18.12.2025 № 646 внесено відповідні зміни до розподілу обов'язків, затвердженого наказом ГУ ДПС від 06.02.2025 № 109
7.3	Підготовка звітів про виконання планів роботи ГУ ДПС на перше півріччя 2025 року та направлення їх до ДПС. Підготовка проєкту плану роботи ГУ ДПС на перше півріччя 2026 року та на 2026 рік, направлення до ДПС для затвердження в установленому порядку	Управління роботи організації	До 31.07.2025 До 05.12.2025	Проведено перевірку структурних підрозділів ГУ ДПС з питань виконання заходів, визначених Планом роботи ГУ ДПС у Вінницькій області на перше півріччя 2025 року. Відповідно до вимог наказу ДПС від 29.08.2019 № 40 (зі змінами) підготовлено та направлено до ДПС звіт про виконання Плану роботи ГУ ДПС на перше півріччя 2025 року. Підготовлено проєкти Планів роботи ГУ ДПС на перше півріччя 2026 року та на 2026 рік,

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				направлено до ДПС для затвердження в установленому порядку
7.4	Організаційне забезпечення проведення апаратних нарад, нарад, заслуховувань тощо. За результатами складання протоколів, доведення до виконавців прийнятих рішень та здійснення контролю за їх виконанням	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Для проведення апаратних нарад здійснювалась підготовка матеріалів про стан виконання показників доходів до державного та місцевих бюджетів, надходжень сум єдиного внеску у звітному періоді за основними напрямками роботи та щодо наявності резервів по наповненню бюджетів. Проведено 9 апаратних нарад за участі керівництва ГУ ДПС, за результатами яких складено 9 протоколів, доведено їх до виконавців, забезпечено контроль за їх виконанням
7.5	Організаційне забезпечення проведення засідань Дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС. За результатами складання протоколів, доведення до виконавців прийнятих рішень та здійснення контролю за їх виконанням	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду працівниками управління взято участь у роботі Дисциплінарної комісії з розгляду 12 дисциплінарних справ ГУ ДПС. Проведено 36 засідань Дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС, за результатами яких складено 36 протоколів та 12 відповідних пропозицій (подань) Дисциплінарної комісії керівнику ГУ ДПС для прийнятих відповідних рішень
7.6	Організація та здійснення внутрішнього контролю в ГУ ДПС	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Опрацьовано та направлено до Департаменту внутрішнього аудиту ДПС Зведений перелік (ресстр) ідентифікованих ризиків, визначених у причинно-наслідковому зв'язку за встановленою формою, з урахуванням змін, внесених наказом ДПС від 30.07.2025 № 791 до наказу ДПС від 17.06.2020 № 285 «Про затвердження Порядку здійснення внутрішнього аудиту в Державній податковій службі України» (зі змінами) (лист ГУ ДПС від 30.07.2025 № 4684/8/02-32-01-03-07). У зв'язку із введенням в дію Переліку змін № 9 до Організаційної структури ГУ ДПС та з метою удосконалення процесу функціонування системи внутрішнього контролю, наказами ГУ ДПС від 08.07.2025 № 386, від 03.09.2025 № 469 внесено зміни до Плану з реалізації заходів

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				контролю щодо ідентифікованих ризиків у ГУ ДПС на 2025 рік, затвердженого наказом ГУ ДПС від 17.02.2025 № 125. Забезпечено підготовку та направлення до ДПС Звіту про стан організації та функціонування внутрішнього контролю в ГУ ДПС за формою, встановленою Міністерством фінансів України (лист ГУ ДПС від 30.12.2024 № 8072/8/02-32-01-03-07)
7.7	Здійснення системного контролю за виконанням автоматизованого контролю за виконанням контрольних завдань органів вищого рівня та власних рішень на базі системи електронного документообігу (далі – СЕД), дорученнями Міністра фінансів України та іншими дорученнями керівництва Міністерства фінансів України, виконанням управлінських рішень, прийнятих за результатами розгляду іншої вхідної кореспонденції, зокрема звернень, що надійшли до ГУ ДПС від державної установи «Урядовий контактний центр», та визначених розпорядчими документами ДПС та дорученнями керівництва ДПС, тощо	Управління роботи організації	Протягом півріччя	Здійснювався системний дистанційний автоматизований контроль за виконанням контрольних завдань органів вищого рівня та власних рішень на базі системи електронного документообігу (далі – СЕД), дорученнями Міністра фінансів України та іншими дорученнями керівництва Міністерства фінансів України, виконанням управлінських рішень, прийнятих за результатами розгляду іншої вхідної кореспонденції, зокрема звернень, що надійшли до ГУ ДПС від державної установи «Урядовий контактний центр», та визначених розпорядчими документами ДПС та дорученнями керівництва ДПС, тощо. Структурними підрозділами ГУ ДПС забезпечено виконання 4398 доручень, із них – 2019 завдань, визначених розпорядчими документами ДПС та 2379 завдань, визначених розпорядчими документами ГУ ДПС, тощо
7.8	Здійснення оцінки рівня виконавської дисципліни у розрізі структурних підрозділів ГУ ДПС щодо виконання контрольних доручень ДПС та власних рішень. Підготовка аналітичної інформації керівництву ГУ ДПС з відповідними пропозиціями	Управління роботи організації	Щомісяця (за дорученням керівництва ГУ ДПС)	Відповідно до Порядку здійснення оцінки рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС щодо виконання контрольних завдань, затвердженого наказом ГУ ДПС від 26.03.2024 № 268 (зі змінами), здійснювалася оцінка рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах ГУ ДПС щодо виконання контрольних доручень ДПС та власних рішень
7.9	Забезпечення контролю за своєчасним та якісним розглядом звернень і запитів народних	Управління роботи, організації	Протягом півріччя	Забезпечено належний контроль за своєчасним та якісним розглядом структурними підрозділами

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	депутатів України, депутатів місцевих рад та підготовкою відповідей на них	структурні підрозділи		ГУ ДПС звернень і запитів народних депутатів України та підготовку відповідей на них
Розділ 8. Організація правової роботи				
8.1	Забезпечення представництва інтересів ДПС та ГУ ДПС у судах, інших органах державної влади, установах, організаціях та на підприємствах усіх форм власності при вирішенні спорів та розгляді питань правового характеру. Здійснюється супроводження справ у судах пов'язаних із оскарженням платниками податків. Забезпечено супроводження 737 судових справ за позовами до органів ДПС	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Забезпечено представництво інтересів ГУ ДПС у судах, інших органах державної влади, в установах, організаціях та на підприємствах усіх форм власності при вирішенні спорів та розгляді питань правового характеру. Здійснюється супроводження справ у судах пов'язаних із оскарженням платниками податків. Забезпечено супроводження 737 судових справ за позовами до органів ДПС
8.2	Організація та здійснення претензійно-позовної роботи, у т. ч. судових справ за позовами платників податків, забезпечення представництва та захисту в установленому порядку інтересів держави	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Здійснено претензійно-позовну роботу, у т. ч. супроводження актуальних та резонансних справ від 10 млн грн і більше, забезпечувалося представництво та захист у 12 судових засіданнях в установленому порядку інтересів держави
8.3	Організація та ведення позовної роботи, спрямованої на забезпечення надходження платежів до бюджетів та державних цільових фондів	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Забезпечувалася належна організація ведення позовної роботи, що спрямована на забезпечення надходження коштів до бюджету та державних цільових фондів
8.4	Організація супроводження судових справ за позовами ГУ ДПС	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Забезпечено належну організацію та контроль за якістю супроводження судових справ за позовами ГУ ДПС
Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення корупції				
9.1	Організація роботи щодо укомплектування структурних підрозділів ГУ ДПС працівниками відповідного фаху і кваліфікації	Управління персоналу	Протягом півріччя	Забезпечено вжиття всіх заходів щодо укомплектування структурних підрозділів ГУ ДПС працівниками відповідного рівня та кваліфікації. До ГУ ДПС на відповідні посади призначено 59 працівників. Призначення на посади керівників самостійних структурних підрозділів відбулися після співбесід з керівниками ДПС України за відповідними напрямками роботи
9.2	Організація роботи конкурсної комісії і проведення конкурсного відбору на заміщення	Управління персоналу	Протягом півріччя	У зв'язку із введенням в Україні з 24.02.2022 воєнного стану, конкурсний відбір на зайняття

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	вакантних посад державних службовців, з урахування вимог законодавства, що діють під час воєнного стану			вакантних посад державних службовців не проводився
9.3	Забезпечення проведення моніторингу виконання завдань, ключових показників результативності ефективності та якості службової діяльності державних службовців ГУ ДПС, які займають посади державної служби категорії «Б» та «В»	Управління персоналу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Здійснено контроль за проведенням моніторингу виконання завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державних службовців категорії «Б» і «В» за II квартал 2025 року відповідно до наказу ГУ ДПС від 03.07.2023 № 272 «Про впровадження системи моніторингу виконання завдань і ключових показників результативності, ефективності та якості службової діяльності державних службовців в Головному управлінні ДПС у Вінницькій області, як відокремленому підрозділі ДПС»
9.4	Забезпечення проведення щорічного оцінювання професійної діяльності працівників ГУ ДПС на основі визначення ключових показників результативності ефективності та якості службової діяльності державних службовців ГУ ДПС, які займають посади державної служби категорії «Б» та «В»	Управління персоналу, структурні підрозділи	Жовтень - грудень	З метою визначення якості виконання поставлених завдань державними службовцями ГУ ДПС, які займають посади державної служби категорії «Б» і «В», забезпечено проведення щорічного оцінювання професійної діяльності працівників на підставі ключових показників, визначених з урахуванням посадових обов'язків державного службовця. В результаті проведення оцінювання наказом ГУ ДПС від 04.12.2025 № 624 «Про затвердження Висновку щодо оцінювання результатів службової діяльності державних службовців ГУ ДПС, які займають посади державної служби категорії «Б» і «В» (крім посад, які належать до Номенклатури Голови ДПС), у 2025 році» затверджено Висновок, відповідно до якого 713 працівників пройшли оцінювання їх професійної діяльності
9.5	Організація проведення спеціальної перевірки відомостей щодо осіб, які претендують на зайняття посад, пов'язаних із виконанням функцій держави в ГУ ДПС, та проведення перевірки відповідно до Закону	Управління персоналу	Протягом півріччя	Відповідно до статей 56-58 Закону України «Про запобігання корупції» (зі змінами) від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII, Порядку проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	України від 16 вересня 2014 року № 1682-VII «Про очищення влади» (зі змінами) та Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами)			зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171 (зі змінами), враховуючи вимоги Закону України від 20 вересня 2023 року № 3384-IX «Про внесення змін до деяких законів України про визначення порядку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в умовах воєнного стану», протягом II півріччя 2025 року було розпочато спеціальну перевірку по 9 працівниках категорії «Б», завершено 12 перевірок, які були розпочаті в попередньому періоді. Відповідно до Закону України від 16 вересня 2014 року № 1682-VII «Про очищення влади» (зі змінами), Постанови Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 563 «Деякі питання реалізації Закону України «Про очищення влади» (зі змінами), враховуючи вимоги Закону України від 20 вересня 2023 року № 3384-IX «Про внесення змін до деяких законів України про визначення порядку подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в умовах воєнного стану», протягом II півріччя 2025 року було розпочато проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про очищення влади» (зі змінами) по 17 працівниках ГУ ДПС, завершено 15 перевірок
9.6	Забезпечення ведення військового обліку в ГУ ДПС	Управління персоналу	Протягом півріччя	Здійснено ряд заходів щодо ведення військового обліку ГУ ДПС. Проведено перевірки у працівників щодо наявності військово-облікових документів та відмітки про взяття на військовий облік, оформлення особових карток (типова форма

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				№ П-2) на призовників, військовозобов'язаних та резервістів, прийнятих на роботу, направлення до відділів РТЦК та СП військовозобов'язаних працівників для внесення змін до військово-облікових документів. Подано 27 повідомлень до відділів РТЦК та СП про зміну облікових даних військовозобов'язаних і призовників, прийнятих на роботу та звільнених з роботи. Забезпечено оповіщення 52 військовозобов'язаних на вимогу РТЦК та СП і забезпечено їх своєчасну явку за цими викликами. Здійснено анулювання бронювання 2 військовозобов'язаних у зв'язку із відстрочкою. Проведено внутрішню перевірку облікових даних військовозобов'язаних працівників
9.7	Організація роботи та проведення навчання з підвищення кваліфікації працівників ГУ ДПС за відповідними напрямками та формами	Управління персоналу	Протягом півріччя	Належна увага приділялась питанню підвищення кваліфікації працівників ГУ ДПС. Професійне навчання у формі підвищення кваліфікації пройшли 260 співробітників
9.8	Проведення профілактичної та роз'яснювальної роботи серед працівників ГУ ДПС з метою запобігання корупційним правопорушенням, забезпечення дотримання вимог Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII «Про запобігання корупції» (зі змінами)	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	З метою запобігання корупційним правопорушенням проведено профілактичну роботу та внутрішні навчання в структурних підрозділах щодо вивчення вимог антикорупційного законодавства серед працівників ГУ ДПС. Проведено виховну та профілактично - роз'яснювальну роботу щодо дотримання Кодексу етичної поведінки та запобігання корупції
9.9	Врегулювання конфлікту інтересів	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	Відповідно до Порядку організації заходів із запобігання та врегулювання конфлікту інтересів в органах Державної податкової служби України, затвердженого наказом ДПС від 26.05.2020 № 226 (зі змінами), керівниками структурних підрозділів ГУ ДПС здійснювалися заходи щодо врегулювання потенційних конфліктів інтересів у працівників. Працівниками структурних підрозділів на виконання наказу ДПС від 26.05.2020 № 226 (зі змінами) направлялися повідомлення про

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
9.10	Вжиття заходів щодо забезпечення дотримання вимог антикорупційного законодавства та реалізації Антикорупційної програми ДПС на 2023-2025 роки, затвердженої наказом ДПС від 10.04.2023 № 221 (зі змінами)	Структурні підрозділи	Протягом півріччя	На постійній основі вживалися заходи щодо забезпечення дотримання вимог антикорупційного законодавства та реалізації Антикорупційної програми ДПС, затвердженої наказом ДПС від 10 квітня 2023 року № 221 «Про затвердження Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2023-2025 роки» (зі змінами). До ДПС направлено інформацію про виконання Плану заходів щодо виконання Антикорупційної програми Державної податкової служби України на 2023-2025 роки у 2024-2025 роках (лист ГУ ДПС від 08.01.2026 № 180/8/02-32-01-01-30)

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально-технічний розвиток

10.1	Забезпечення результативного і цільового використання бюджетних коштів	Управління фінансового забезпечення бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Забезпечено ефективне використання бюджетних коштів, складено бюджетну звітність, яка направлена до ДПС України у встановлені терміни
10.2	Здійснення прогнозування та планування витрат на матеріально-технічне забезпечення і розвиток діяльності ГУ ДПС	Управління фінансового забезпечення бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	Проведена відповідна робота по підготовці, збору та зведенню показників проєкту кошторису на 2026 рік, який направлено до ДПС
10.3	Здійснення заходів щодо розвитку матеріально-технічної бази ГУ ДПС, поліпшення умов праці працівників, забезпечення та оснащення сучасними системами зв'язку тощо	Управління інфраструктури господарського забезпечення	Протягом півріччя	Здійснено заходи щодо розвитку матеріально-технічної бази ГУ ДПС та поліпшення умов праці працівників
10.4	Здійснення заходів щодо проведення закупівель за державні кошти відповідно до законодавчих та інших нормативно-правових актів	Управління інфраструктури господарського забезпечення	Протягом півріччя	Проведено 115 процедур в електронній системі закупівель, з яких: без використання електронної системи – 104; відкриті торги з особливостями – 6; через централізовані закупівельні організації – 5
10.5	Вжиття організаційних та практичних заходів щодо охорони праці, пожежної та техногенної безпеки	Управління інфраструктури господарського	Протягом півріччя	Вживалися заходи щодо охорони праці, пожежної та техногенної безпеки згідно з нормативними актами

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
10.6	Здійснення заходів щодо будівництва, реконструкції та капітального ремонту адміністративних будівель ГУ ДПС	забезпечення Управління інфраструктури господарського забезпечення	Протягом півріччя та	Виконано роботи з капітального ремонту адміністративних будівель ГУ ДПС до експлуатації в осінньо-зимовий період 2025-2026 роки
10.7	Проведення обстежень адміністративних будівель ГУ ДПС щодо готовності до експлуатації в осінньо-зимовий період 2025 – 2026 роки	Управління інфраструктури господарського забезпечення	Серпень, вересень та	Проведено обстеження та підготовку адміністративних будівель ГУ ДПС до експлуатації в осінньо-зимовий період 2025-2026 роки
10.8	Забезпечення в ГУ ДПС мобілізаційної підготовки та мобілізації. Організація роботи з бронювання військовозобов'язаних, які працюють в ГУ ДПС	Управління інфраструктури господарського забезпечення	Протягом півріччя та	Забезпечено організацію роботи з бронювання військовозобов'язаних та контроль за веденням їх обліку, подання відповідної звітності та пропозицій щодо бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час
10.9	Вжиття організаційних та практичних заходів щодо цивільного захисту у сфері діяльності ГУ ДПС у особливий період	Управління інфраструктури господарського забезпечення	Протягом півріччя та	Забезпечено вчасне виконання визначених вимог порядку і строків опрацювання та подання інформації до ДПС на виконання вимог наказу ДПС від 21.02.2025 № 40 «Про затвердження Галузевого плану основних заходів цивільного захисту Держаної податкової служби України та її територіальних підрозділів на 2025 рік»
Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та технічне супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації				
11.1	Забезпечення підтримки інформаційних систем ГУ ДПС в актуальному стані, зокрема серверного обладнання, інформаційних систем, комп'ютерного обладнання та автоматизованих робочих місць	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Вживалися ефективні заходи щодо підтримки інформаційних систем ГУ ДПС в актуальному стані, зокрема серверного обладнання, інформаційних систем, комп'ютерного обладнання та автоматизованих робочих місць
11.2	Супроводження програмного забезпечення автоматизованих інформаційних систем	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Оновлено програмне забезпечення автоматизованих інформаційних систем
11.3	Надання практичної допомоги структурним підрозділам ГУ ДПС з питань впровадження та супроводження СЕД	Управління інформаційних технологій	Протягом півріччя	Забезпечено надання практичної допомоги структурним підрозділам ГУ ДПС з питань впровадження та супроводження СЕД, надано консультації щодо отримання хмарного КЕП КНЕДП ДПС всім користувачам ІКС «Управління

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
11.4	Надання практичної допомоги платникам податків з питань використання програмного рішення для програмних реєстраторів розрахункових операцій на безкоштовній основі для застосування таких реєстраторів під час здійснення господарської діяльності	Управління податкових сервісів	Протягом півріччя	Надавалися консультації та практична допомога з питань використання програмного рішення для програмних реєстраторів розрахункових операцій на безкоштовній основі для застосування таких реєстраторів під час здійснення господарської діяльності
11.5	Вжиття заходів щодо охорони державної таємниці та технічного захисту інформації в структурних підрозділах ГУ ДПС	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проведено комплекс заходів по охороні державної таємниці та технічного захисту інформації в структурних підрозділах
11.6	Організація технічного та криптографічного захисту інформації з обмеженим доступом, здійснення спеціального зв'язку та забезпечення його безпеки	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проводилась робота щодо дотримання вимог нормативних документів з питань технічного та криптографічного захисту інформації з обмеженим доступом в структурних підрозділах. Здійснювався контроль за функціонуванням спеціального зв'язку в частині забезпечення його безпеки
11.7	Забезпечення антивірусного захисту та кіберзахисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах, що функціонують в ГУ ДПС	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Здійснювався контроль за функціонуванням системи антивірусного захисту інформації в ІТС, проводилися заходи, спрямовані на запобігання кіберінцидентам, виявлення та захист від кібератак, ліквідацію їх наслідків
11.8	Проведення інструктажів з працівниками ГУ ДПС, які мають допуск до державної таємниці та виїжджають за межі України у службові відрядження або в особистих справах, з метою запобігання порушенням законодавства у сфері охорони державної таємниці	Сектор охорони державної таємниці, технічного та криптографічного захисту інформації	Протягом півріччя	Проведено відповідні інструктажі з працівниками, які мають допуск до державної таємниці та виїжджають за межі України у службові відрядження або в особистих справах, з метою запобігання порушенням законодавства у сфері охорони державної таємниці

Начальник Головного управління
ДПС у Вінницькій області



Оксана ДОМЕРАТ